rum; animadvertentemque se esse visum a patre-
 familias, desiliisse in terram (solent enim homines
 in i-ta regione jumenta et pecora muris circum-
 dare altissimis, quæ difficulter ascendi possint),
 quo casu fregisse crus, et hinc claudicationem
 contraxisse. Nec desunt qui perhibent, cum forti-
 ter pugnam cientem, vulnere in pedem accepto,
 claudicare cœpisse. Prælio autem facto cum fini-
 timis, profecti sunt pastores, qui ab initio conve-
 nerant, duce Temire, contra hostes, rapientes
 quæcunque casus obtulisset. Consilium dedit ut
 caperent locum latrocinii et furtis commodum,
 in quem quasi in munimentum tutissimum sese
 receperent. Hinc profectus, latrocinando crude-
 liter grassatus est in prætereuntes, nulli parcere
 statuens. Corradens autem magnam pecuniæ vim
 ex istiusmodi latrociniiis, alios viros duos in socie-
 tatem pellexit, Chaidarem et Myrxiem, quos Mas-
 sagetas fuisse accipimus. Quibus Temires adjutus,
 irruit in hostes regionem depradantes, eos fuga-
 vit, hostium equitatum universum perimens. Fama
 hujus ut in urbem delata est, cives non modicam
 manum ei tradiderunt, addentes etiam pecuniam,
 qua militum animos conciliare posset. Deinde in
 hunc modum instructus, suos confirmans et inci-
 tans, in hostium regione versatus est, mancipia
 et jumenta plurima mittens in urbem quæ hosti
 extorserat. Rex Massagetarum, explorata viri vir-
 tute, eum in maximo honore habuit. Nam impera-
 torem declaravit, universosque suos exercitus ei
 commisit, qui, acceptis copiis regis, mirabili celo-
 ritate usus est in devincendis hostibus, subito in
 eos incidens, atque temporis momento omnes per-
 dens. Temires, ubi ad manus ventum erat, hostes
 terga vertere coegit; ipseque fugientes insecutus,
 compulit in Babylonem 60 Pogdatim nuncupa-
 tam, quam obsidione cingens, dominum suum re-
 gem accersivit. Dehinc tempore modico interjecto,
 rex mortuus est: ejusque uxorem viduam conju-
 bio sibi junxit Temires, regni que regimen sortitus
 est. Cum autem jam pro rege se gereret, Pogdatim
 et Semarchandam oppugnavit. Nec multo post cum
 oppidani in milium stationes excurrerent, nec
 vincerent, verum vincerentur, reversi in urbem
 gravissima obsidione affligebantur. Quam cum to-
 lerare amplius non possent, pactionibus interce-
 dentibus se Temiri dediderunt. Cum in potesta-
 tem venisset Semarchanda, proditiōnis consilia
 inivit cum iis qui erant in Babylone, usus ad eam
 rem ministro Chaidare. Myrxies vir exstitit æqui
 studiosissimus, adhortabaturque Temirom ut iram
 supprimeret, nec ad rem conferre pararet qua
 ipsa dictaret. Non ipsi convenire imperium Baby-
 lonis. Hinc etiam Temirom edocuit Syssitorum
 rationem. Nam universum suum exercitum secer-
 nens Temires in decurias et manipulos et cohortes,
 jubebat decurionem præbentem suis alimenta,
 continuo, quædocumque usus postularet, præsto
 esse cum suis militibus, eosque manipulosque fuci

tradere. Hos præterea volebat, ubi additi fuissent manipulorum duci, suo parere singulos ductori. Cum venissent in Syssitia, bullus erat cui non esset locus designatus. Cibum merari iussit in reliquum exercitum, juxta ea quæ communi consensu decreta fuerant. Imperavit ut singuli duces minores frequenter, sicut præcipèrent majores duces, suos monerent, ne eos otio torpescere sinerent. Hinc contigit ut nullus explorator, vel peregrinus aliquis, clam in Temiris castra penetrare, et in iisdem morari posset. Ordinavit viam, cui hoc negotii imposuit, ut peregrinos, si qua re indigerent, advenientes hospitio exciperet. Quapropter hæc diligens disciplina effecit ut universus iste exercitus ad nutum et arbitrium regis, quocumque vellet, facile moveretur; eoque ducente exciti, uno signo confestim advolarent, parati se regi utendos dare quacunque in re voluisset. Vespera appetente, accipientes signum a duce suo magno, singuli maturant iter ad tentoria et ad contubernales suos. Ubi autem milites in tentoria sua se receperunt, vigiles ad hoc creati in castris oberrant, si quem inveniant extra tentoria morari. Si talis occurrerit, eum capientes, supplicio capitali subdunt. Si autem quis explorator accesserit in castra, is, ut cui nullus sit ascriptus locus, extra tentoria cubare cogitur: proinde rerum **61** omnium ignarus, dubiusque quo se vertat, continuo a vigilibus in vincula ducitur. Hic modus et hæc est forma Syssitiorum regis. Chaidares, regis amicus laborumque socius, ei admodum diligenter in necessariis ministrare novit. Regem quoque incitare nunquam destitit, ut bella aggredieretur plurima, ne otio et quiete corrumpereetur. Alunt Myrxiem, antequam Temires ad Semarchandæ regnum evasisset, tale quæpiam fecisse. Cum Temires cum suis oberraret, latrociniiis gaudens, accidit ut familiares Myrxii de felice rerum Temiris successu dissererent, eoque tandem venirent, ut dicerent, eum brevi etiam Semarchandæ regnum consecuturum. At Myrxies respondit: Regnum Semarchandæ firmitus est quam ut occupari possit a latrone et privato homine. Sin autem aliquando contigerit, ut Semarchandæ regno iste potiatur, precor non amplius superstes maneam, sed confestim ut mendax obtuler. Hæc quidem serio, non joco locutus est. Nec tamen satis prosperum sermo ille habuit eventum. Deinde tempore interposito, cum urbis regimen Temires esset adeptus, honores majores Myrxies quam Chaidares apud regem invenit. Hinc commotus Chaidares, dixisse fertur: Tempus jam esse, ut sermo ille quem locutus fuerat Myrxies, ad rem conferatur; exstare enim ejus sermonis testes plurimos. Ut igitur sermo ille effectum sortiretur, Myrxiem capitali supplicio